CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 214/2025

Assunto: ALTERAÇÃO DE LOCAL DE ATENDIMENTO MÉDICO NA COMUNIDADE
DO CHUÍ.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores da Comunidade do Chuí, aponto a
necessidade de alteração  do local onde são realizados os atendimentos médicos à
população.

Considerando que o atendimento não está sendo ofertado em local
apropriado e, diante da grande demanda, sugiro que seja transferido para a escola da
comunidade, que está desativada e possui estrutura adequada para a realização dos
atendimentos médicos. Desta forma, proporcionará mais conforto aos moradores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de abril de 2025.

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
-Vereador-